
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Viale del Policlinico 155,  00161 Roma T (+39) 06 49979799 F (+39) 06 49979798 

Via di Grottarossa 1035,  00189 Roma T (+39) 06 33775108 F (+39) 06 33776340 

nesmos@uniroma1.it 

C.F. 80209930587  P.I. 02133771002 

 

 

Prot. 462/2016 

Rep. 1/2016 

Il Direttore 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali    

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO l’art. 1 co. 449 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii., che prevede anche per le 

istituzioni universitarie l’obbligo di approvvigionarsi mediante le convenzioni-quadro 

stipulate da Consip SpA; 

 

VISTO l’art. 1 co. 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii., che prevede l’obbligo, per gli 

acquisti di beni e servizi, di importo pari o superiore a 1.000,00 Euro ed inferiore alla soglia 

di rilievo comunitario, di ricorrere al MEPA (mercato elettronico della pubblica 

amministrazione), gestito da CONSIP Spa, ovvero ad altri mercati elettronici; 

 

VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 311 del 

27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e modificato il Regolamento per 

l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 

65 del 13/01/16; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt. 29, 36 e 95; 

 

VISTA la disposizione di indizione del Direttore di provvedere all’acquisto del servizio 

biennale di manutenzione del sito web del Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e 

organi di senso 

 

CONSIDERATO che è stata indetta al fine di ottemperare al suddetto onere, indagine di 

mercato finalizzata all’acquisizione dei migliori preventivi per il successivo affidamento 

diretto ex art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 con l’impiego del Mercato elettronico  

con indizione di  una RDO invitando alla gara le seguenti ditte: Buytech Group S.r.l., 

Asciolla Tommaso S.r.l., PC Foto S.r.l; 

 

VISTA l’offerta della Società Asciolla Tommaso s.r.l. che, tra i preventivi pervenuti è 

risultato quello più basso, per un importo di Euro 7.300,00 annuali + IVA, Euro 16,00 di 

bolli compresi; 

 

CONSIDERATO che il contratto avrà ad oggetto il servizio di manutenzione sopraindicato 

e che verrà stipulato per la durata di due anni 

 



 

 

 

 

Pag 2 

VERIFICATO il possesso, da parte della Società aggiudicataria, dei requisiti generali di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché il possesso dell’apposita idoneità professionale per lo 

svolgimento del servizio di cui trattasi; 

 

 

DISPONE 

 

1 Di autorizzare l’affidamento alla Società ASCIOLLA TOMMASO SRL, del servizio di 

manutenzione del sito web del Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di 

senso per un importo complessivo di Euro 7.300,00 annuali esclusa IVA e bollo compreso. 

 

2 Il presente provvedimento è pubblicato, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1 co. 32 Legge 

190/2012 e del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm. e ii., ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 sul proprio 

sito web. 

 

 

Roma, il 04/11/2016                                                                                         Il Direttore 

                                                                                                          (f.to Maurizio Barbara) 


